全国首次公开选拔站长厨师和医生等南极越冬队员 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/20/2021_2022__E5_85_A8_E

5_9B_BD_E9_A6_96_E6_c25_20335.htm 我国首次在全国范围内

公开选拔包括站长、厨师、医生等在内的南极越冬队员。这

些岗位究竟有哪些岗位职责？选拔条件怎样？ 国家海洋局极

地考察办公室提供的资料表明，“站长”是极地考察站主要

领导和第一责任人，全面负责考察站的工作。站长向国家极

地主管部门负责。其具体职责包括全面主持、领导考察站工

作，遵守和执行极地考察各种条例、条令、规章制度，遵守

极地相关国际协议，组织制定工作计划，全面负责安全工作

，负责组织提出下一年度考察站食品、物资、备件补给建议

和装备、设施维修或更新计划建议等。 管理员职责是管理全

站房产、日常生活物资和设施。厨师主要负责站上的伙食，

拟定食谱，严把食品卫生关。医生负责队员的医疗保健和考

察站各项卫生工作。机械师负责考察站机械车辆的管理、操

作和维修保养工作。 在选拔条件上，国家海洋局极地考察办

公室对各个岗位都提出了要求站长必须有较强的管理能力与

组织协调和文字、口头表达能力，有极地越冬经历，而且要

具有副处或相当于副处级以上职务，或副高以上职称，年龄

条件是30岁至55岁，而且要有一定的英语听说基础。厨师必

须具有二级以上厨师资格证书并从事厨师工作，还要有丰富

的主食、副食制作经验和一定的营养配餐知识，年龄原则上

限定在50岁以下。医生也应具有中级（含）以上专业技术职

称，具有一定的临床经验、良好的人际沟通能力与较高的外

语听说水平。 相关信息: 这次选拔的报名以书面报名为主，

申报表格可从中国极地考察信息网站（http://www.chinare.cn

）下载。报名人员需在2006年10月30日至11月30日向国家海洋

局极地考察办公室提交书面申请。一人最多可同时申报两个

岗位。 中国第24次南极考察越冬队员预选公告 为满足中国

第24次南极考察越冬岗位工作需要，国家海洋局极地考察办

公室将组织开展长城站、中山站越冬考察人员的预选。事项

公告如下： 一、 报考条件 （一）具有中华人民共和国国籍(

不含港、澳、台)； （二）具有良好的品行； （三）经卫生

行政主管部门批准的三级以上专门医疗机构体检确认，具有

在极区特殊环境下胜任工作的正常身体条件。无各类器质性

疾病；无各类严重的慢性病；无传染性疾病。心理健康，有

一定的自我调节自控能力； （四）具有符合拟任岗位要求的

工作能力和其他资格条件；详见《中国极地考察队队员守则

》、《中国极地考察队队员基本条件与职责》、《考察站岗

位职责与选拔条件》； （五）报名需经所在单位同意。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com